
 

 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Сьома сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
16 березня 2021  
 
Про виконання Програми 
управління місцевим боргом  
бюджету Горішньоплавнівської 
міської об’єднаної 
територіальної громади  
за 2020 рік  
 

На виконання власних повноважень, зазначених у ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання вимог пункту 7 

Постанови Кабінету Міністрів України № 815 від 1 серпня 2012 року «Про 

затвердження Порядку здійснення контролю за ризиками, пов’язаними з 

управлінням державним (місцевим) боргом», а також враховуючи пропозиції 

постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 

підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол № 6 

від 10.03.2021р.), Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району 

Полтавської області 

ВИРІШИЛА:  
Затвердити Звіт про виконання Програми управління місцевим боргом 

бюджету Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади за 

2020 рік (додається). 

 

 

 

 

Міський голова   (підписано)  Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

 

 

Додаток  

до рішення 7 сесії 

Горішньоплавнівської міської  

ради восьмого скликання  

16 березня 2021 

 

ЗВІТ 

Про виконання Програми управління місцевим боргом бюджету  

Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади 

 за 2020 рік 

 

1.Рішення Горішньоплавнівської міської ради  від 19 грудня 2019 «Про 

бюджет Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади на 

2020 рік» (зі змінами) було встановлено станом на 31 грудня 2020 року    

граничний обсяг місцевого боргу   у сумі 4 798 800 гривень. 

Загальні витрати  на обслуговування та погашення  місцевого боргу  у 

2020 році за рахунок коштів  бюджету  були заплановані  в обсязі               

660 401 гривня, з них: 

- обсяг платежів з погашення  місцевого боргу  493 971 гривня; 

- обсяг платежів  з обслуговування  місцевого боргу 166 430 гривень. 

Фактично у 2020 році на обслуговування та  погашення  місцевого 

боргу  було використано  506 498,61 гривень з них: 

- погашення  місцевого боргу  493 970,95 гривень; 

- обслуговування  місцевого боргу (сплата відсотків) 12 527,66 

гривень. 

2. У 2020 році  діяли договори про залучення кредитних коштів до 

бюджету Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади,  а 

саме: 

 Кредитний договір ESC 3/15 від 15 грудня 2015 року між 

Комсомольською (Горішньоплавнівською) міською радою Полтавської 

області та Міжнародною Фінансовою Організацією Північною Екологічною 

Фінансовою Корпорацією (НЕФКО) на суму 3 591 450 гривень, метою якого 

є впровадження комплексу заходів з модернізації системи міського 

вуличного освітлення, а саме проведення капітального ремонту (стадія РП) – 

заміна 840 вуличних світильників в мережі вуличного освітлення на 

світлодіодні, з урахуванням вимог щодо освітлення проїзних  частин вулиць 

міста, перехресть, автобусних зупинок та пішохідних переходів за адресою  

м. Комсомольськ Полтавської області. 15 вересня 2020 року погашений 

вчасно та в повному обсязі.  

 Кредитний договір NIP 5/19 від 29 грудня 2020 року  між  

Горішньоплавнівською міською радою Полтавської області та Міжнародною 

Фінансовою Організацією Північною Екологічною Фінансовою Корпорацією 

(НЕФКО) на суму 512 000 євро, на фінансування впровадження заходів 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

 

інвестиційного проєкту «Технічне переоснащення об’єктів водопостачання в 

місті Горішні Плавні Полтавської області з підвищенням енергоефективності 

їх роботи». У зв’язку із тим, що в 2020 році мала місце підготовка суто 

технічної сторони зазначеного проєкту, вибірка кредитних коштів по даному 

запозиченню не здійснювалась. Відповідно видатки на обслуговування 

кредиту (відсотки, комісія), які  були передбачені  бюджетом в сумі 153 900 

гривень  не проводились.  

Відтак,  місцевий борг станом на 31 грудня 2020 року   відсутній. 

3.Видатки на обслуговування місцевого боргу з бюджету 

Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади у звітному 

році до обсягу видатків загального фонду бюджету склали 0,002 відсотка, що 

не перевищує 10 відсотків та відповідає вимогам частини 6 статті 74 

Бюджетного кодексу України. 

У 2020 році Горішньоплавнівською міською радою були повністю 

виконані завдання, визначені Програмою управління місцевим боргом 

бюджету Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади на 

2020 рік, затвердженої рішенням третьої сесії восьмого  скликання 

Горішньоплавнівської міської ради від 22 грудня 2020 року, що в свою чергу, 

є запорукою формування високого рівня довіри до Горішньоплавнівської 

міської ради, як учасника фінансового ринку. 

 

 

 

 

Начальник фінансового управління  (підписано) Алла ГОВОРУН 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


